
  |  střelecká revue  | 87

Mgr. JAN TETŘEV, Ing. PŘEMYSL LIŠKA

Turecko je země, kde se v posledních desetiletích zbrojnímu průmyslu daří. Nejen tomu, který dodává 
pro druhou největší armádu NATO, ale především tomu, jenž je zaměřen na zbraně pro domácí 
a zejména zahraniční civilisty. Ačkoli ona se ta výroba pro armádu i civil určitě prolíná. Je zřejmé,  
že turečtí zbrojaři mají podporu vlády, která se evidentně snaží, aby byla v tomto segmentu co 
nejméně závislá na zahraničních dodávkách. Pokud zbrojaře tamní státní aparát buzeruje, činí tak 
v rozsahu, aby ještě mohli dýchat a rozvíjet se. To je v porovnání s Evropskou unií ideální stav. 
Turci za poslední čtvrtstoletí v zásadě ovládli sektor zbraní poplašných a plynových (z pohledu 
našeho zákona plynovky). Když tam víceméně vyhnali z trhu Němce a po nich taky Italy, pustili se 
do vzduchovek. Ne že by už měli tento segment světového trhu v rukou, ale rozhodně v něm patří 
k významným hráčům. Tureckých vzduchovek se prodají mraky. Po vzduchovkách se Turci pustili  
do větrovek. Když přijedete na veletrh IWA, nabízí je tam řada tureckých firem, protože Turci mají 
tendenci rozšiřovat sortiment a na veletrhu zkoumají, o co by byl zájem. Tradičními tureckými výrobky 
pak jsou brokovnice – a Turci se rozhlížejí dál…

MONOGRAFIE STŘELECKÉ REVUE

Sarsilmaz




